
 

1 
 

Delibera n. 1 del 15.12.2023 - Adesione al PN Scuola 2021-2027 e 

contestuale autorizzazione al Dirigente Scolastico alla gestione del progetto 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di 

programmazione 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022) 

4787final del 15 luglio 2022; 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di 

esecuzione della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022; 

VISTA la nota dell’Autorità di gestione del predetto Programma, che annuncia la prossima 

pubblicazione di avvisi rivolti alle scuole; 

DELIBERA 

 

1. quanto in premessa è parte della presente delibera; 

2. di approvare, in via generale, l’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

3. di delegare il Dirigente scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a elaborare 

i progetti e a proporre la candidatura dell’Istituzione scolastica a quegli avvisi, tra quelli 

disponibili, da lui ritenuti consoni alle esigenze degli studenti e del personale. 

 

La presente delibera è approvata all’unanimità. 

 


		2023-12-22T17:39:21+0100
	ROSA LISA DENICOLO'




